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NOWY PROREKTOR KUL 

DS. KSZTAŁCENIA 

 

ks. dr hab. Jarosław Jęczeń 
 

Z Kościołem Pobrygidkowskim związany od 

30 lat (od 1994 roku, z 4-letnią przerwą na 

doktoranckie studia w Rzymie w latach 1996-

2000). Pracownik naukowo-dydaktyczny KUL od 

2004 roku; w latach 2004-2008 delegat Rektora 

KUL ds. kontaktów z Polonią w USA i Kanadzie, 

adiunkt w Katedrze Opieki Społecznej, 

Hospicyjnej i Paliatywnej; w Katedrze Życia 

Społecznego Rodziny, obecnie w Katedrze Nauk 

o Rodzinie; w latach 2011-2017 dyrektor Instytutu 

Nauk o Rodzinie i pracy Socjalnej KUL. Wiodący 

przedmiot z obszaru dydaktyki KUL to: mass 

media w życiu rodziny; zakres badań naukowych 

w oparciu o personalistyczny kierunek myślenia 

Karola Wojtyły to: antropologia mass mediów, 

komunikacja interpersonalna i medialna. Ponadto 

dyrektor Szkoły Języka i Kultury Polskiej KUL, 

założyciel Zespołu Pieśni i Tańca KUL, 

wiceprezes Fundacji Rozwoju KUL. Pracownik 

mass mediów: dziennikarz i wicedyrektor 

Katolickiego Radia Lublin, dyrektor Radia PLUS 

Lublin, współpracownik TVP Lublin i Radia 

Lublin; członek zarządu Hospicjum Dobrego 

Samarytanina w Lublinie 

Życzymy nowemu prorektorowi KUL Bożego 

błogosławieństwa i satysfakcji z pracy nad 

kształtowaniem kolejnych pokoleń młodzieży 

studiujących w KUL. Szczęść Boże! 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA 

FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie 

to nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od maja 

do października. Dzień 

i miesiące nie są przypadkowe, 

bowiem Matka Boża objawiała się pastuszkom, 

św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 

1917 r. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.15. Najbliższe 

nabożeństwo - w piątek 13 września. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy! 
 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 8 września 2024 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

WOKALNO-INSTRUMENTALNY 

OD BAROKU PO WSPÓŁCZESNOŚĆ 
 

Wykonawcy: 

Magdalena Jemioła - sopran 

Hołownia Monika –organy 

 

W programie: A. Stradella, D. Buxtehude, G.F. 

Hӓndel, W. A. Mozart, J. Pachelbel, A. I. 

Marcello, F. P. Tosti, J. S. Bach, C. Franck. 

 

Wstęp wolny, zapraszamy! 

https://www.kul.pl/mass-media-w-zyciu-rodziny,art_52670.html
https://www.kul.pl/mass-media-w-zyciu-rodziny,art_52670.html


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 9 września 2024 r.,  

7:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski 

dla Marzeny 

7:30  

11:00 †† Sabina, Jan oraz zmarłych z rodziny 

Całuchów i Wiązków 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 9 

18:00 †† Józef Sobieszek i zmarli z rodziny 

Sobieszków oraz Pietroniów 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 9 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 9 

 

WTOREK, 10 września  2024 r. 

7:00  

7:30  

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 10 

11:00 Dziękczynna za otrzymaną łaskę zdrowia z 

prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego i łaskę nawrócenia dla rodziny Danielaków 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 10 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 10 

18:00 Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla grzeszników 

 

ŚRODA, 11 września  2024 r.  

7:00  

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 11 

11:00 † Franciszek Martinka (1 r śm.) 

18:00 † Irena (37 r śm.) 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 11 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 11 

 

CZWARTEK, 12 września  2024 r.,  

7:00 O Boże błogosławieństwo na bieżący rok szkolny 

dla dzieci z rodziny Nazaruków 

7:30  

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Jacek Trokun (r śm.) i jego rodzice 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 12 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 12 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 12 

 

PIĄTEK, 13 września 2024 r. 

7:00 † Józef Chabuda (23 r śm.) 

7:30  Krystyna Winiarczyk (urodzinowa 80 lat) 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 

Maryi 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 13 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 13 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 13 

 

SOBOTA, 14 września  2024 r.  

7:00 † Joanna Fajt (5 r śm.) 

7:30 †† Irena, Tadeusz, Danuta, Maria oraz zmarli z 

rodziny 

11:00 † Ewa Majewska (3 r śm.) z prośbą o dar Nieba 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 14 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 14 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 14 

 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA, 15.09.2024 r.  

7:00  

8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą 

opiekę Matki Bożej, błogosławieństwo Boże i dary 

Ducha Świętego dla Szczepana i jego rodziny 

9:30 †† Teresa Kniaź (5 r śm.) oraz zmarli z rodzin 

Kniaziów, Magochów, Motyków i Jarmułów 

9:30 †† Zygmunt (8r.), Eugenia (im.) zmarli z rodziny 

Choińskich 

9:30 †† Władysława (k) Koper (34 r śm.), Władysław 

Koper (7 r śm.) oraz Stanisława (k) i Stanisław 

Zawiślak 

11:00 W intencji Witka z okazji 13 urodzin o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie oraz 

wszelkie potrzebne łaski 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 15 

12:00 † Stanisław Duk (18 r śm.) 

12:00 † W 22 rocznicę śmierci Henryka Sztajnera 

13:15 † Aleksander (37 r śm.) 

13:15 †† Eugeniusz Maciejewski (48 r śm.) oraz 

zmarli z rodziny Maciejewskich, Markiszów i 

Madejów 

16:00 Dziękczynna za 40 lat małżeńska z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na 

kolejne lata dla Małgorzaty i Tadeusza 

16:00 †† Jerzy Jabłoński, Romualda (k) i Zygmunt 

Jabłońscy 

16:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 15 

18:00 † Stanisław Bogusz ( 4 r śm.) 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 15 

 
 

 

 

„SKLEP  

U BRYGIDY” 
 

Po remoncie „Sklep u Brygidy” zaprasza na 

zakupy. Internetowe zakupy będzie można 

dokonać po zakończeniu prac modernizacyjnych 

sklepu internetowego www.sklepubrygidy.pl 

Podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń, pamiątki 

chrztu i ślubu, Pismo św., książki religijne i 

podręczniki do religii, modlitewniki, szopki i 

baranki wielkanocne, figurki, świece, kalendarze, 

figurki, kartki i karnety świąteczne 

i okolicznościowe, obrazy w srebrze i na płótnie 

do nabycia w „Sklepie u Brygidy” (pn - pt 9.00-

17.00, sb 9.00-14.00 lub www.sklepubrygidy.pl ) 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.sklepubrygidy.pl/


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 15 września 2024 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT: 

MAGICZNY LUBLIN 

JAGIELLONÓW  
 

Wykonawca: 

Zespół Muzyki Dawnej  

CAPELLA ALL’ANTICO  

Zamojskiego Domu Kultury  

 

W programie:  

utwory  czasów panowania Dynastii Jagiellonów, 

mużyka średniowiecza i renesansu: 

instrumentalna, wokalna, wokalno – 

instrumentalna ze zbiorów polskich i 

zagranicznych  

 

Wstęp wolny, zapraszamy! 
 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA WRZESIEŃ 2024 
 

O troskę człowieka i o świat 

Módlmy się, aby każdy z nas usłyszał i wziął 

sobie do serca wołanie ziemi i ofiar klęsk 

żywiołowych i zmian klimatycznych oraz 

zobowiązał się do troski o świat, który 

zamieszkujemy. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 60,00 zł; 2 x 100,00 zł;  

1 x 200,00 zł; 1 x 500,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Effatha! Otwórz się! 

 

Jedne z najpiękniejszych słów samego 

Chrystusa, dlatego przytoczone po aramejsku, 

jakby relikwie, które pozostały po nim... 

Co mają wspólnego te słowa Chrystusa 

z nami - skierowane do głuchoniemego czy 

dotyczą bezpośrednio mojej osoby? 

A w przypadku głuchoniemego, czyż nie 

wystarczyło dokonać rytualnych znaków, jak 

włożenie palców w ucho czy dotknięcie śliną, czy 

potrzebne było westchnienie Chrystusa 

i zawołanie Effatha, otwórz się! Co było 

prawdziwym zamiarem Chrystusa, który słuch 

i mowę przywrócił dzisiejszemu ewangelicznemu 

bohaterowi, ale wskazuje jakoby i nas widział w 

zasięgu tych słów... 

Odkrywamy, że dzisiejsza ewangelia 

dotyczy nie tylko głuchych-głuchych, ale także 

głuchych-słyszących, czyli tych, którzy mają 

„oczy ale nie widzą, mają uszy ale nie słyszą”. 

Również serce ma uszy do słuchania i oczy do 

patrzenia. Czyż nie mówimy, iż ktoś ma otwarte 

serce lub wręcz odwrotnie – ma serce głuche, 

zamknięte na wszelkie współczucie? Czyż ludzie 

dziś nie zamykają się w świecie swoich własnych 

przekonań, własnego widzenia świata, polityki, 

Kościoła... wokół własnego „ja”, czasem żyjąc 

obok tych najbliższych... 

Effatha, otwórz się! Jest zatem okrzykiem 

skierowanym do każdego człowieka (nie tylko 

głuchego) i do całego człowieka. Nawet jeśli 

człowiek mówi: ja przecież i słyszę, i mówię. Ale 

co słyszę i co mówię? 

Jest zaproszeniem do nie-zamykania się 

w samym sobie, w owym wielomóstwie, które 

często mało znaczy i za które nie ponosi się 

odpowiedzialności, czy też w wybiórczym 

słuchaniu tego, co się chce... 

Jest zaproszeniem do nie-bycia nieczułym 

na potrzeby innych, a raczej do nawiązywania 

wolnych, pięknych i konstruktywnych relacji 

z ludźmi, dając i sami otrzymując. 

Powiedzielibyśmy Effatha, otwórz się! jest 

zaproszeniem do bycia bezinteresownym darem 

z siebie samego, tak jak Chrystus stał się 

bezinteresownym darem z siebie samego na 

drzewie Krzyża, wypełniwszy to, o czym mówi 

dzisiejsze proroctwo Izajasza: „Odwagi! Nie 

Bójcie się! Oto wasz Bóg... On sam przychodzi, by 

was zbawić. Wtedy przejrzą oczy niewidomych 

i uszy głuchych się otworzą...”   (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

W roku 70 Jerozolima 

została zdobyta i zburzona przez 

Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa 

trwające prawie 300 lat. Dopiero po 

ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, 

św. Helena, około 320 roku kazała 

szukać Krzyża, na którym umarł 

Pan Jezus. Po długich 

poszukiwaniach Krzyż znaleziono 

14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli 

Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

świętego znajduje się w Bazylice 

Krzyża Świętego w Rzymie. 

Największą część Krzyża 

świętego w Polsce posiadał kościół 

dominikanów w Lublinie. Niejasne 

przekazy mówią, że przywiózł ją w 

roku 1420 biskup Andrzej, 

dominikanin z Krakowa, który 

otrzymał ją w darze od księcia 

kijowskiego Iwana w roku 1387. 

Ów książę Iwan (Iwo) przyjechał 

jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele 

dominikańskim. Inny przekaz 

powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed 

wywiezieniem jej z Kijowa do 

Moskwy, która pretendowała do „bycia trzecim 

Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną księcia 

Iwana Holszańskiego do Krakowa, zatrzymał się 

po drodze w Łucku, a następnie w Lublinie u OO. 

Dominikanów. Ruszył stąd do Krakowa, ale po 

drodze konie stanęły i nie chciały jechać dalej. 

Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy obrócono 

dyszel ku Lublinowi. Tak mówi legenda, 

w rzeczywistości inne siły zatrzymały biskupa. Ze 

względów politycznych relikwia musiała zniknąć 

z Kijowa, ale również ze względów politycznych 

nie mogła pojawić się w Krakowie. Groził nie 

tylko konflikt z patriarchatem Konstantynopola, 

metropolią moskiewską i całym prawosławiem. 

Groziła nowa fala skarg do papieża ze strony 

wrogich Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. 

Teraz doszłoby jeszcze oskarżenie 

o uprowadzenie najświętszej relikwii Rusi. Biskup 

Andrzej otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz 

relikwię w klasztorze dominikanów w Lublinie, 

zwiążesz swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

http://www.lublin.dominikanie.pl/)  
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/

